R E Q U E R I M E N T O  Nº. 231
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, com as recentes enchentes ocorridas em nossa cidade, houve o rompimento de vários canos da rede de esgoto ligados ao tronco catalisador, fazendo com que nesses locais, onde ocorreram rompimentos, o esgoto seja despejado no Rio Lavapés,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ENG. LAYRE COLINO JUNIOR, e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Divisão da SABESP - Botucatu, ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que informem em quantos e em quais locais, devido às enchentes, ocorreram rompimentos da tubulação da rede de esgoto, ocasionando o despejo desse no Rio Lavapés, bem como quando serão efetuados os reparos necessários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
lcacg